
                                                 Uchwała Nr XVII / 178 / 04 

                                                 Rady Miejskiej w Bobolicach 

                                                 z dnia 18 czerwca 2004 r. 
 
 

w sprawie „Programu współpracy Miasta i Gminy Bobolice” z organizacjami pozarządowymi, 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego i stowarzyszeniami jednostek samorządu 
terytorialnego na rok 2004”.  
 
 
Na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2003r. Nr 96, poz. 873) Rada Miejska w Bobolicach uchwala, co następuje: 
 
 
§ 1.1. Przyjmuje się „Program współpracy Miasta i Gminy Bobolice z organizacjami pozarządowymi, 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego i stowarzyszeniami jednostek samorządu 
terytorialnego na rok 2004”, dalej przywoływany jako Program. 
 
2. Program dotyczy organizacji pozarządowych, podmiotów prowadzących działalność pożytku 
publicznego i stowarzyszeń jednostek samorządu terytorialnego z obszaru Województwa 
Zachodniopomorskiego. 
 
3. Program stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic . 

 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

                                                                                                                                                          Załącznik 
                                                                                                                                                                                               do Uchwały Nr 2004_178_17 

                                                                                                                                                                                        Rady Miejskiej  w Bobolicach 
                                                                                                                                                                                z dnia18 czerwca 2004 r. 

 

Program współpracy Miasta i Gminy Bobolice z organizacjami 
pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

i stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego na rok 2004 
 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

Ilekroć w Programie jest mowa o: 

ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz.U. Nr 96, poz. 873); 

Województwie – rozumie się przez to Województwo Zachodniopomorskie; 

Burmistrzu – rozumie się przez to Burmistrza Bobolic ; 

Radzie Miejskiej – rozumie się przez to Radę Miejska w Bobolicach ; 

Urzędzie – rozumie się przez to Urząd Miejski w Bobolicach 

podmiotach Programu – rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz inne podmioty 

prowadzące działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy; 

dotacji – rozumie się przez to dotację w rozumieniu art. 69 ust. 4 pkt 1 ustawy z 26 listopada 1998 

r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2003 r., Nr 15, poz. 148, ze zmianami); 

konkursie – rozumie się przez to otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art.11, ust. 2 ustawy. 

 

Obszary współpracy 

§ 2 

Współpraca Gminy Bobolice z podmiotami Programu dotyczy zadań określonych w art. 4 ustawy, a w 

szczególności zadań o zasięgu regionalnym, w dziedzinie: 

1) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wyrównywania szans tych rodzin i osób; 

2) podtrzymywania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości 

narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 

3) działalności na rzecz mniejszości narodowych; 

4) działań na rzecz osób niepełnosprawnych; 

5) promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych 

zwolnieniem z pracy oraz działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój 

przedsiębiorczości; 

6) upowszechniania i ochrony praw kobiet oraz działalności na rzecz równych praw kobiet i 

mężczyzn; 

7) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 

 



3 

8) nauki, edukacji, oświaty i wychowania; 

9) krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży; 

10) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji; 

11) upowszechniania kultury fizycznej i sportu; 

12) ekologii; 

13) promocji zdrowia oraz przeciwdziałania patologiom społecznym; 

14) upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich,  

a także działań wspomagających rozwój demokracji; 

15) działań na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy  

między społeczeństwami; 

16) promocji i organizacji wolontariatu. 

 

 

 

Kierunki współpracy 

§ 3 

1. Rada Miejska przyjmuje, że realizacja niektórych zadań gminnych powinna dokonywać się przez 

współpracę z podmiotami Programu, które w związku z tym będą otrzymywały na ich realizację 

pomoc, w tym także finansową, z budżetu Miasta i Gminy Bobolice. 

2. Współpraca Miasta i Gminy Bobolice z podmiotami Programu wynika ze „Strategii Rozwoju 

Miasta i Gminy Bobolice na lata 2003 -2013”. 

3. Strategicznym celem współpracy jest objęcie nią możliwie najszerszych obszarów aktywności 

obywatelskiej w społeczności miasta i gminy Bobolice 

Formy współpracy 

§ 4 

1. Współpraca gminy Bobolice z podmiotami Programu może przyjmować następujące formy: 

1) zlecania podmiotom Programu realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w 

ustawie; 

2) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania w celu 

zharmonizowania tych kierunków; 

3) konsultowania z podmiotami Programu, odpowiednio do zakresu ich działania, projektów 

aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych podmiotów. 

2. Gmina może udzielać podmiotom Programu pomocy, w szczególności w postaci: 

1) promocji działalności organizacji pozarządowych, zwłaszcza na własnej stronie internetowej i 

w środkach masowego przekazu; 

 



4 

2) pomocy w nawiązywaniu kontaktów i współpracy organizacji pozarządowych w skali 

regionalnej, ponadregionalnej i międzynarodowej; 

3) stwarzania możliwości udziału w realizowanych działaniach programowych, w tym w 

szkoleniach i konferencjach, a także udziału w zespołach doradczych i inicjatywnych; 

4) informowania o potencjalnych źródłach finansowania i zasadach udzielania dotacji; 

5) współdziałania w pozyskiwaniu środków finansowych z innych niż budżet gminy źródeł, w 

szczególności z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej; 

6) zapewniania udziału przedstawicieli podmiotów Programu, odpowiednio do zakresu ich 

działania, w powoływanych radach, zespołach, komisjach opiniodawczych. 

 

Zasady współpracy 

§ 5 

Współpraca Gminy z podmiotami Programu odbywać się będzie na zasadach pomocniczości, 

suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności.  

§ 6 

1. Gmina Bobolice może przekazać podmiotowi Programu do realizacji zadanie własne, 

przeznaczając na ten cel środki finansowe. 

2. Przekazanie środków na realizację danego zadania odbywa się na podstawie umowy, zawartej 

pomiędzy burmistrzem Bobolic ,a podmiotem Programu, przyjmującym jego wykonanie. 

3. Przekazanie środków publicznych w innej formie niż zapisane w ustawie odbywa się zgodnie z 

procedurami określonymi w ustawie o zamówieniach publicznych. 

4. Burmistrz Bobolic ogłasza konkurs ofert na realizację zadań publicznych, według priorytetów 

przyjętych do realizacji w roku 2004.  

§ 7 

Priorytety w realizacji zadań publicznych  

Za priorytetowe zadania Gminy Bobolice do realizacji w roku 2004 we współpracy z podmiotami 

Programu przyjmuje się: 

1) w zakresie pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wyrównywania szans tych rodzin i osób: 

a) walka z ubóstwem i przeciwdziałanie marginalizacji społecznej; 

b) pomoc rodzinom w prawidłowym wypełnianiu ich roli społecznej; 

c) pomoc osobom starszym; 

2) w zakresie działania na rzecz mniejszości narodowych: 

a) wspieranie działań zmierzających do podtrzymywania tradycji i kultury mniejszości 

narodowych; 

3) w zakresie ochrony i promocji zdrowia: 

 



5 

a) promocja zdrowego trybu życia wśród mieszkańców województwa; 

b) wspieranie działań na rzecz profilaktyki zdrowotnej; 

c) wspieranie rozwoju oraz upowszechnianie lecznictwa sanatoryjnego; 

4) w zakresie działania na rzecz osób niepełnosprawnych: 

a) wspieranie integracji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych; 

b) rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych; 

c) kształtowanie umiejętności rodziców dzieci niepełnosprawnych w radzeniu sobie  

w trudnych sytuacjach życiowych i podnoszenie ich wiedzy o specyficznych potrzebach osób 

z dysfunkcją; 

d) wspieranie dostosowania infrastruktury do potrzeb osób niepełnosprawnych; 

5) w zakresie promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i 

zagrożonych zwolnieniem z pracy: 

a) tworzenie warunków dla podejmowania działalności gospodarczej i powstawania nowych 

miejsc pracy;  

b) promowanie i wspieranie realizacji usług finansowanych z Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego – Rozwój Zasobów Ludzkich 

oraz Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego; 

c) wsparcie szkoleniowe i informacyjne podmiotów Programu działających na rzecz rynku pracy; 

powołanie Centrum Informacji i Partnerstwa Instytucji Rynku Pracy w celu koordynacji 

działań publicznych i niepublicznych instytucji rynku pracy; 

d) działania informacyjne i promocyjne (w ramach ZPORR i Interreg IIIA) dotyczące możliwości 

pozyskiwania środków z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej; 

6) w zakresie wspomagania rozwoju gospodarczego, w tym rozwoju przedsiębiorczości: 

a) promocja przedsiębiorczości wśród młodzieży szkolnej i akademickiej; 

b) promocja lokalnej przedsiębiorczości; 

c) działania na rzecz tworzenia i rozwoju instytucji wsparcia dla sektora MŚP; 

d) promocja produktów i marek lokalnych i regionalnych; 

e) promocja turystyczna gminy, województwa zachodniopomorskiego na rynku krajowym i 

zagranicznym; 

f) wspieranie działalności Zachodniopomorskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej oraz 

lokalnych organizacji turystycznych; 

g) wspieranie działań realizujących zapisy „Programu Rozwoju Turystyki w w gminie Bobolice 

w latach w latach 2003-2006”; 

7) w zakresie nauki, edukacji, oświaty i wychowania: 

a) doradztwo i doskonalenie nauczycieli; 

 



6 

b) upowszechnianie wiedzy poprzez organizację gminnych, regionalnych, wojewódzkich i 

ogólnopolskich konkursów przedmiotowych; 

8) w zakresie krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży: 

a) działania na rzecz turystyki kwalifikowanej; 

b) pomoc organizatorom imprez w podnoszeniu kwalifikacji i zdobywaniu uprawnień;  

c) wydawnictwa edukacyjne o charakterze krajoznawczo-turystycznym; 

9) w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji:  

a) wspieranie przedsięwzięć z zakresu budowy identyfikacji regionalnej i integracji regionu; 

b) wspieranie zadań związanych z kulturą i sztuką oraz ochroną dziedzictwa narodowego; 

c) wspieranie przedsięwzięć o charakterze międzynarodowym oraz imprez krajowych z 

wieloletnimi tradycjami i dorobkiem; 

10) w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu: 

a) prowadzenie wojewódzkiego systemu współzawodnictwa sportowego w sporcie 

młodzieżowym; 

b) upowszechnianie sportu wśród młodzieży szkolnej, w środowisku akademickim oraz  

środowisku osób niepełnosprawnych; 

c) szkolenie utalentowanych sportowo dzieci i młodzieży; 

11) w zakresie ekologii i ochrony dziedzictwa przyrodniczego oraz rozwoju obszarów wiejskich: 

a) wspieranie szeroko pojętej edukacji ekologicznej; 

b) wspieranie działań mających na celu różnicowanie działalności rolniczej i zbliżonej do 

rolnictwa, w celu dywersyfikacji działań na obszarach wiejskich i tworzenia alternatywnych 

źródeł dochodów; 

12) w zakresie porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałania patologiom społecznym: 

a) wspieranie inicjatyw propagujących zasady bezpieczeństwa ruchu drogowego; 

b) wspieranie działań w zakresie leczenia uzależnień; 

c) przeciwdziałanie przemocy w rodzinie – organizacja i prowadzenie szkoleń w zakresie 

rozpoznawania i przeciwdziałania zjawisku przemocy w rodzinie  

d) wspieranie działań na rzecz bezpieczeństwa publicznego, w tym bezpieczeństwa na akwenach 

województwa; 

13) w zakresie upowszechniania i ochrony wolności, praw człowieka oraz działalności na rzecz 

równych praw kobiet i mężczyzn: 

a) promocja możliwości realizacji usług w ramach programu wspólnotowego EQUAL; 

b) współdziałanie w realizacji zadań rzeczników: praw obywatelskich, praw dziecka, 

konsumentów oraz Pełnomocnika Rządu ds. Równego Statusu Kobiet i Mężczyzn; 

14) w zakresie działania na rzecz niedyskryminacji ze względu na płeć, wiek, wyznanie, narodowość, 

orientację seksualną:  

 



7 

a) współdziałanie w tworzeniu „Krajowego Programu przeciwdziałania dyskryminacji rasowej, 

ksenofobii i związanej z nimi nietolerancji na lata 2004-2009” oraz programu regionalnego; 

15) w zakresie działań na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między 

społeczeństwami: 

a) popularyzowanie wiedzy o województwie w krajach członkowskich Unii Europejskiej; 

b) upowszechnianie wiedzy o Unii Europejskiej; 

c) działanie na rzecz integracji europejskiej; 

15) w zakresie promocji wolontariatu: 

a) wspieranie organizacji prowadzących centra wolontariatu; 

b) promowanie najciekawszych inicjatyw.  

 

 

 

 

Zasady i tryb przyznawania dotacji podmiotom Programu 

§ 8 

Zasady i tryb przyznawania dotacji podmiotom Programu określa odrębna uchwała. 

 

Postanowienia końcowe 

§ 9 

1. Oceny współpracy z podmiotami Programu w roku 2004 Rada Miejska w Bobolicach dokona w 

pierwszym kwartale 2005 r. 

2. Burmistrz Bobolic przedłoży Radzie Miejskiej w Bobolicach założenia do Programu oraz 

priorytety w realizacji zadań w roku 2005 wraz z założeniami do budżetu na rok 2005. 

 

§ 10 

Koordynacja współpracy Gminy z podmiotami Programu należy do zadań Inspektora ds. promocji i 

współpracy z zagranicą.  

 

 

 


